

# Sandeby Skovbrug ApS

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 21 16 68 47

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020.

---

Claus Molbech Bendtsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sandeby Skovbrug ApS Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 21 16 68 47
	Stiftet: 1. juli 1998
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Claus Molbech Bendtsen, Formand
<b>Direktion</b>	Alexandar Korsgaard Bruun , Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Aalholm Gods I/S, Guldborgsund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -1.002.817 mod -131.070 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.239.382 mod -1.109.331 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Perioderegnskabet er udarbejdet som følge af ændring i ejerkredsen pr. 31/10 2019. Arv ApS har pr. 1/11 2019 overtaget ejerskabet af Guldborg Skovdistrikt ApS med tilhørende datterselskaber.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.002.817</b>	<b>-131.070</b>
3 Personaleomkostninger	-73.599	-95.850
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-355.749</u>	<u>-357.372</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.432.165</b>	<b>-584.292</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.084	1.483
Andre finansielle indtægter	1.003	2.349
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-143.659</u>	<u>-820.085</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.567.737</b>	<b>-1.400.545</b>
Skat af årets resultat	<u>328.355</u>	<u>291.214</u>
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-1.239.382</b>	<b>-1.109.331</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.239.382</b>	<b>-1.109.331</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.239.382</u>	<u>-1.109.331</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.239.382</b>	<b>-1.109.331</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	76.831.018	77.186.313
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.831.018</u>	<u>77.186.313</u>
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	161.260	161.260
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>161.260</u>	<u>161.260</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>76.992.278</u></b>	<b><u>77.347.573</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	170.178
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.707	291.214
Andre tilgodehavender	241.648	0
Tilgodehavender i alt	<u>328.355</u>	<u>461.392</u>
Likvide beholdninger	423.864	7.543
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>752.219</u></b>	<b><u>468.935</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.744.497</u></b>	<b><u>77.816.508</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	280.000	280.000
9 Overført resultat	66.243.808	67.483.190
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>66.523.808</b>	<b>67.763.190</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.210.689	10.043.318
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.220.689	10.053.318
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.220.689</b>	<b>10.053.318</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>77.744.497</b>	<b>77.816.508</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
<b>2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>		
Aalholm Gods I/S, andel i ændring af varelager	6.695	-10.399
	<u><b>6.695</b></u>	<u><b>-10.399</b></u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	73.599	95.850
	<u><b>73.599</b></u>	<u><b>95.850</b></u>
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	355.295	355.295
Aalholm Gods I/S, andel afskrivninger	454	433
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	1.644
	<u><b>355.749</b></u>	<u><b>357.372</b></u>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	143.659	820.085
	<u><b>143.659</b></u>	<u><b>820.085</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	78.972.660	78.972.660
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>78.972.660</b>	<b>78.972.660</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.786.347	-1.431.052
Årets af-/nedskrivninger	-355.295	-355.295
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-2.141.642</b>	<b>-1.786.347</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>76.831.018</b>	<b>77.186.313</b>
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	161.260	161.260
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>161.260</b>	<b>161.260</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-14.498	16.603
Årets hævnninger/indskud	14.498	-16.603
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>161.260</b>	<b>161.260</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aalholm Gods I/S	Guldborgsund	8 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	280.000	280.000
	<b>280.000</b>	<b>280.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	67.483.190	8.592.521
Koncerntilskud	0	60.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.239.382</u>	<u>-1.109.331</u>
	<b><u>66.243.808</u></b>	<b><u>67.483.190</u></b>

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet deltager som interessent i Aalholm Gods I/S.

Interessenterne indgår i driftsfællesskab og hæfter derved indirekte for interessenternes samlede gæld.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arv ApS, CVR-nr. 40892060 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

CODAN Medical Holding ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. oktober 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Fra 1. november 2019 indgår selskabet i sambeskatning med Arv ApS.
